
 
 
 
 
 

 

 
 

DECRETO RETTORALE  
 

IL RETTORE 
 

Premesso che 
- a conclusione della selezione per l’ammissione al XL ciclo del corso di Dottorato di ricerca in 

“Global Studies. Economy, Society and Law” per l’a.a. 2024/2025 ed assegnazione di borse di 
dottorato finanziate da risorse a valere sui fondi PNRR ex D.M. 24 aprile 2024, n. 629 nell’ambito 
dell’iniziativa NextGenerationEU (Missione 4, componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 3.4 “Didattica e competenze 
universitarie avanzate” e Investimento 4.1 “Estensione del numero di dottorati di ricerca e 
dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio culturale”), si rende 
necessario approvare gli atti ed emanare la relativa graduatoria di merito; 

- per il corso di Dottorato di ricerca in Global Studies. Economy, Society and Law (XL ciclo), di 
durata triennale, istituito presso il Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP) è stato 
messo a concorso n. 1 posto con borsa di studio a valere sui fondi PNRR ex D.M. 629/2024;  

Visti 
- l’art. 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210; 
- il D. M. 22 ottobre 2004, n. 270 recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei; 
- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 con particolare riferimento all’art.19 recante disposizioni in 

materia di dottorato di ricerca; 
- il D. Lgs 29 marzo 2012, n. 68 inerente alle norme sul diritto agli studi universitari; 
- il D.M. 14 dicembre 2021, n. 226 recante le norme in materia di “modalità di accreditamento 

delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli 
enti accreditati”; 

- il D.M. 23 febbraio 2022, n. 247 relativo all’aumento dell’importo annuale delle borse di dottorato 
di ricerca a decorrere dal 1° luglio 2022;  

- il D.M. 24 aprile 2024, n. 629 con il quale sono state attribuite per l’anno 2024/2025 all’Ateneo 
di Urbino assegnatario, risorse destinate al finanziamento di n. 2 borse di dottorato di durata 
triennale per programmi dedicati alla Pubblica Amministrazione a valere sul PNRR Missione 4, 
componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” 
- Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” e Investimento 4.1 
“Estensione del numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica 
amministrazione e il patrimonio culturale”; 

Richiamati 
- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 
- il Regolamento dei corsi di dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, 

emanato con Decreto Rettorale n.135 del 29 marzo 2022;  
- le delibere n. 131 e n. 171 rispettivamente del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione del 31 maggio 2024 relative alla istituzione e all’attivazione dei corsi di 
Dottorato di ricerca per il XL ciclo, a.a. 2024/2025; 

- il Decreto Rettorale n. 477 del 19 luglio 2024 con il quale è stato emanato il bando di selezione 
per l’ammissione al corso di Dottorato di ricerca in “Global Studies. Economy, Society and Law” 
per l’a.a. 2024/2025 - XL ciclo, con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Urbino 
Carlo Bo; 



 
 
 
 
 

 

 
 

- il Decreto Rettorale n. 546 del 22 agosto 2024 con il quale è stata nominata la Commissione   
giudicatrice per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Global Studies. Economy, Society and 
Law” - XL ciclo; 

- i verbali trasmessi dalla Commissione Giudicatrice del concorso per l’ammissione al XL ciclo del 
Corso di Dottorato di Ricerca in “Global Studies. Economy, Society and Law” ed assegnazione 
della borsa a valere sui fondi PNRR di cui al D.M. 629/2024; 

 
DECRETA 

 
1. di approvare gli atti della selezione per l’ammissione al XL ciclo del corso di Dottorato di 

Ricerca in “Global Studies. Economy, Society and Law” per l’a.a. 2024/2025 ed 
assegnazione della borsa a valere sui fondi PNRR di cui al D.M. 629/2024: 
 

2. di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 
 

 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO AI FINI DELL’AMMISSIONE AL CORSO DI DOTTORATO DI 
RICERCA IN “GLOBAL STUDIES. ECONOMY, SOCIETY AND LAW” 

Numero posti a concorso assegnati  
n. 1 con borsa di studio a valere sui fondi PNRR ex D.M. 629/2024 (Missione 4, componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 3.4 “Didattica 
e competenze universitarie avanzate” e Investimento 4.1 “Estensione del numero di dottorati di ricerca e 
dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio culturale”) 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE ESITO TIPOLOGIA BORSA  

Fondi PNRR D.M.629/2024  

1 ACCOTO ALESSIA TERESA 66/80 
AMMESSA  

CON BORSA 

2 APPAH JNR GEORGE 62/80 IDONEO 

Tematica: 
One Health e prevenzione e 
gestione delle emergenze 
sanitarie globali 

 
3. di dichiarare vincitrice ed ammessa al XL ciclo del corso di Dottorato di Ricerca in “Global 

Studies. Economy, Society and Law” per l’a.a. 2024/2025 ed assegnazione della borsa a 
valere sui fondi PNRR di cui al D.M. 629/2024, la candidata sopraelencata. 

4. La vincitrice “ammessa” è tenuta ad iscriversi al XL ciclo del corso di Dottorato di Ricerca in 
“Global Studies. Economy, Society and Law” e ad effettuare il pagamento del contributo 
annuale, a decorrere dal 9 settembre 2024, con scadenza entro le ore 12,00 del 13 
settembre 2024, seguendo le indicazioni riportate all’art. 8 del bando di selezione (art. 15 c. 
12 del Regolamento in materia di Dottorato di ricerca). 
 

Urbino, data del protocollo  
                         IL RETTORE 
          Giorgio Calcagnini 
                              firmato digitalmente 


		2024-09-09T17:35:29+0200
	IT
	Vieri Fusi




